- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：00152）

須予披露的交易

完成以增資擴股方式投資中國國際貨運航空有限公司

謹此提述深圳國際控股有限公司（「本公司」）日期為二零二零年十一月九日的

公告（「該公告」）（其中包括）有關本集團以增資擴股方式收購中國國際貨運

航空有限公司（「國貨航」）10%股權。除另有界定者外，本公告所用詞彙與該

公告所界定者具相同涵義。

董事會欣然宣佈，增資協議項下的所有先決條件均已滿足，並根據增資協議的條

款及條件，於二零二一年九月二十八日完成工商變更登記手續（「增資項目完

成」）。於增資項目完成後，本集團持有國貨航 10%股權。

緊隨增資項目完成後，國貨航的股權架構及各股權持有人的最終實益擁有人身

份概述如下：

 緊隨增資項目完成後

（概約%）

最終實益擁有人身份

資本控股

45.0018 資本控股由國務院國有資產監督管理

委員會下屬企業中國航空集團有限公

司全資擁有。

- 2 -

國泰貨運 12.2440 國泰貨運為國泰航空有限公司（其股份

於聯交所上市，股份代號：293）的附

屬公司。

朗星 11.7542 朗星為 Advent Fortune Limited（於開曼

群島註冊成立並由一個慈善信託持有

的公司）的附屬公司。就董事於作出一

切合理查詢後所知、所悉及所信，本公

司以前沒有（及現在沒有）朗星最終實

益擁有人的確認身份的任何直接信

息。

深國際（深圳） 10.0000 深國際（深圳）為本公司間接持有的全

資附屬公司。

浙供公司 15.0000 浙供公司為菜鳥網絡科技有限公司的

全資附屬公司。就董事於作出一切合

理查詢後所知、所悉及所信，本公司以

前沒有（及現在沒有）浙供公司最終實

益擁有人的確認身份的任何直接信

息。

國改雙百發展

基金

5.0000 國改雙百發展基金的執行事務合夥人

為國改雙百發展基金管理有限公司

（該執行事務合夥人的第一大股東為

中國國新基金管理有限公司，中國國

新基金管理有限公司由國務院國有資

產監督管理委員會最終實際控制）。

員工持股平台 1.0000 員工持股平台為國貨航員工持股平台，

其為一家於中國註冊成立的有限合夥

企業，其執行事務合夥人為天津冠馳企

業管理有限責任公司（「執行事務合夥

人」）。

在本公司向國貨航詢問時，本公司被告

知，緊隨增資項目完成後：

- 3 -

承董事會命

深圳國際控股有限公司

聯席公司秘書

劉旺新

香港，二零二一年九月三十日

於本公告日期，本公司董事會的成員包括執行董事李海濤先生、劉征宇先生、王沛航先生及戴
敬明先生；非執行董事胡偉先生及周治偉先生；以及獨立非執行董事鄭大昭教授、潘朝金先生
及陳敬忠先生。

1. 執行事務合夥人負責管理員工持股

平台；

2. 執行事務合夥人由國貨航的兩名高

級管理人員最終控制及管理；該兩

名高級管理人員合共持有執行事務

合夥人 100%權益；及

3. 執行事務合夥人管理人員和執行事

務合夥人最終控制、管理及權益持

有人的身份和人數，已由及將會由

國貨航及參與國貨航員工持股計劃

的國貨航員工不時決定（而本集團

沒有及將不會就該事宜有任何參

與）。鑒於參與該計劃的國貨航員工

的身份預計會隨著時間的推移而不

斷變化，執行事務合夥人管理人員

和執行事務合夥人最終控制、管理

及權益持有人的身份和人數也預計

會隨著時間的推移而發生變化。

總計： 100.0000